
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 2. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

konaného dne 20. března 2017 ve 14:00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni: Mgr. Bc. Hana Žáková, Ing. Erik Klimeš (příchod 14:40), Mgr. Pavel 

Janus, Mgr. Luděk Soukup, Mgr. Jan Hluchý, Ing. Jan Homolka, Mgr. 

Bc. Václav Slavík, Mgr. Božena Šikýřová, Bc. Petr Šikýř 

 

Nepřítomni:  Mgr. Zdeněk Hrkal (omluven), Mgr. Vladimír Hartmann 

 

Ostatní zúčastnění: Mgr. Monika Havlová, Bc. Vlastimil Kovařík (zapisovatel) 

 

Jednání zahájila ve 14:10 hodin a ukončila v 15:45 hodin předsedkyně Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje Mgr. Bc. Hana Žáková. 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili následující program: 

 

1. Projekt „Potter Raiting“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace 

 

2. Projekt „Keramka se učí v Evropě“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace 

 

3. Projekt „Jazykové vzdělávání pracovníků SZŠ a VOŠ Cheb 2017“ Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvkové organizace 

 

4. Projekt „Rozvojové aktivity základní školy“ Základní školy a střední školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace 

 

5. Projekt „Inovace ve výuce“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

6. Projekt „Jazyky jinde“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvkové 

organizace 

 

7. Projekt „Art & Design in Our Lives“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace 

 

8. Projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok“ Střední uměleckoprůmyslové školy 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

9. Projekt „Eco-Hiking Europe“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace 



 2 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

10. Projekt „První Stáže v Zahraničí“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace 

 

11. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní 

rok 2015/2016 

 

12. Dotace na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí  

a mládeže na rok 2017  

 

13. Dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na školní soutěže v roce 2017 

 

14. Změna zřizovací listiny Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace 

 

15. Projekt "Modernizace chemické laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace 

- změna závazného finančního krytí 

 

16. Projekt "Zkvalitnění infrastruktury v logistické škole" Střední školy logistické 

Dalovice, příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

 

17. Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje  Integrované 

střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizaci, v rámci 

finančního partnerství v projektu "Zůstaňte s námi po škole! aneb Rozvoj kompetencí 

žáků škol v Ústeckém a Karlovarském kraji" 

 

18. Projekt „Podpora a rozvoj kompetencí učitelů“ Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra, příspěvkové organizace 

 

19. Projekt „Zvyšujeme kvalitu výuky“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové 

organizace 

 

20. Projekt „Rozvojové projekty praktické školy dvouleté“ Základní školy a střední školy 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

21. Projekt „Bezbariérový vstup do budovy GaSOŠ Chodov“ Gymnázia a střední odborné 

školy Chodov, příspěvkové organizace 

 

22. Projekt "Modernizace jazykové výuky na GaSOŠ Chodov" Gymnázia a střední 

odborné školy Chodov, příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

 

23. Projekt „Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře“ Gymnázia Ostrov, 

příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

 

24. Převod zřizovatelských kompetencí k Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, 

příspěvkové organizaci, z Karlovarského kraje na Statutární město Karlovy Vary 

 

25. Různé 

      



 3 

Program jednání: 

 

Následující bod č. 1 uvedla předsedkyně Mgr. Bc. Hana Žáková a navrhla hlasování en 

bloc o bodech č. 1 – 10 a dala o návrhu hlasovat. 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Poté členové výboru hlasovali en bloc o bodech č. 1 – 10 a předložená usnesení těchto 

bodů schválili. 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

1. Projekt „Potter Raiting“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 27/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Potter Raiting“ Střední uměleckoprůmyslovou 

školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Potter Raiting“ 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 předpokládané výdaje projektu „Potter Raiting“ ve výši 1.137.510 Kč, kdy 

financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední uměleckoprůmyslové škole 

Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu ve výši 

227.502 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) 

 

 uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Karlovarského kraje se Střední uměleckoprůmyslovou školou Karlovy 

Vary, příspěvkovou organizací (IČO 00077135), ve výši 227.502 Kč 

 

      

2. Projekt „Keramka se učí v Evropě“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 28/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Keramka se učí v Evropě“ Střední 



 4 

uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Keramka se učí v Evropě“ 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 předpokládané výdaje projektu „Keramka se učí v Evropě“ ve výši 479.763 Kč, kdy 

financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

      

3. Projekt „Jazykové vzdělávání pracovníků SZŠ a VOŠ Cheb 2017“ Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 29/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Jazykové vzdělávání pracovníků SZŠ a VOŠ 

Cheb 2017“ Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, 

příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Jazykové vzdělávání pracovníků SZŠ a VOŠ 

Cheb 2017“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Jazykové vzdělávání pracovníků SZŠ a VOŠ 

Cheb 2017“ ve výši 688.500 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % 

z prostředků programu Erasmus+ 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu ve výši 

137.700 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

 uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje se Střední zdravotnickou školou a vyšší odbornou 

školou Cheb, příspěvkovou organizací (IČO 00669733), ve výši 137.700 Kč, za 

podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

      

4. Projekt „Rozvojové aktivity základní školy“ Základní školy a střední školy 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 30/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Rozvojové aktivity základní školy“ Základní 

školu a střední školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Rozvojové aktivity základní školy“ 



 5 

 

 předpokládané výdaje projektu „Rozvojové aktivity základní školy“ ve výši 

607.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

      

5. Projekt „Inovace ve výuce“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 31/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na vědomí 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Inovace ve výuce“ Základní školu a mateřskou 

školu při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Inovace ve výuce“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Inovace ve výuce“ ve výši 590.370 Kč, kdy 

financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

      

6. Projekt „Jazyky jinde“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, 

příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 32/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Jazyky jinde" První české gymnázium 

v Karlových Varech, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Jazyky jinde" 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 

schválení 

 

 předpokládané výdaje projektu „Jazyky jinde" ve výši 650.241 Kč, kdy 

financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci Prvnímu českému gymnáziu v Karlových 

Varech, příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu ve výši 131.000 Kč 

(20 % z celkových výdajů projektu) 

 

 uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Karlovarského kraje s Prvním českým gymnáziem v Karlových Varech, 

příspěvkovou organizací (IČO 70845417), ve výši 131.000 Kč 

 

      



 6 

7. Projekt „Art & Design in Our Lives“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 33/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Art & Design in Our Lives“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Art & Design in Our Lives“ 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 

schválení 

 

 předpokládané výdaje projektu „Art & Design in Our Lives“ ve výši 515.700 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední uměleckoprůmyslové škole 

Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu ve výši 

103.140 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) 

 

 uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje se Střední uměleckoprůmyslovou školou Karlovy 

Vary, příspěvkovou organizací (IČO 00077135), ve výši 103.140 Kč 

 

 rozpočtovou změnu č. 60/2017 - zapojení financování Fondu budoucnosti ve výši 

103.140 Kč do odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na předfinancování 20 % celkových uznatelných 

neinvestičních výdajů projektu "Art & Design in Our Lives", realizovaného 

Střední uměleckoprůmyslovou školou Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci, 

v rámci programu Erasmus+, přičemž závazný příslib financování tohoto projektu 

je schvalován současně s touto rozpočtovou změnou 

 

      

8. Projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok“ Střední uměleckoprůmyslové školy 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 34/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok“ 

 



 7 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 předpokládané výdaje projektu „Učíme se v Evropě, držíme krok“ ve výši 157.842 

Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední uměleckoprůmyslové škole 

Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu ve výši 31.563 

Kč (20 % z celkových výdajů projektu) 

 

 uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje se Střední uměleckoprůmyslovou školou Karlovy 

Vary, příspěvkovou organizací (IČO 00077135), ve výši 31.563 Kč 

 

 rozpočtovou změnu č. 61/2017 - zapojení financování Fondu budoucnosti ve výši 

31.563 Kč do Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na předfinancování 20 % celkových uznatelných 

neinvestičních výdajů projektu "Učíme se v Evropě, držíme krok", realizovaného 

Střední uměleckoprůmyslovou školou Karlovy Vary, příspěvkovou organizací, v 

rámci programu Erasmus+, přičemž závazný příslib financování tohoto projektu je 

schvalován současně s touto rozpočtovou změnou 

 

      

9. Projekt „Eco-Hiking Europe“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 35/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Eco-Hiking Europe“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Eco-Hiking Europe“ 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 předpokládané výdaje projektu „Eco-Hiking Europe“ ve výši 688.500 Kč, kdy 

financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední uměleckoprůmyslové škole 

Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu ve výši 

137.700 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) 

 

 uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje se Střední uměleckoprůmyslovou školou Karlovy 

Vary, příspěvkovou organizací (IČO 00077135), ve výši 137.700 Kč 

 



 8 

 

      

10. Projekt „První Stáže v Zahraničí“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 36/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „První Stáže v Zahraničí“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „První Stáže v Zahraničí“ 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 předpokládané výdaje projektu „První Stáže v Zahraničí“ ve výši 1.127.736 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední uměleckoprůmyslové škole, 

příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu ve výši 225.558 Kč (20 % 

z celkových výdajů projektu) 

 

 uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje se Střední uměleckoprůmyslovou školou Karlovy 

Vary, příspěvkovou organizací (IČO 00077135), ve výši 225.558 Kč 

 

      

11. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za 

školní rok 2015/2016 

 

usnesení č. 37/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za 

školní rok 2015/2016, dle návrhu s tím, že je nutno bezodkladně zahájit kroky 

k optimalizaci středního školství v kraji 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

12. Dotace na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí  

a mládeže na rok 2017 

 

usnesení č. 38/03/17  



 9 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro 

poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže příspěvkovým 

organizacím vykonávajícím činnost škol a školských zařízení zřizovaným obcemi 

v celkové výši 315.930 Kč dle přílohy č. 1 a uzavření veřejnoprávních smluv 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK pověřit 

 

 Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, 

mládeže a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování neinvestičních 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti prevence 

rizikového chování u dětí a mládeže 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

13. Dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na školní soutěže v roce 2017 

 

usnesení č. 39/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkovým organizacím 

vykonávajícím činnost škol a školských zařízení zřizovaným obcemi na školní 

soutěže na rok 2017 v celkové výši 121.800 Kč dle návrhu (příloha) a uzavření 

veřejnoprávních smluv 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

14. Změna zřizovací listiny Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 40/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 s účinností od 1. května 2017 změnu zřizovací listiny Střední školy stravování 

a služeb Karlovy Vary, příspěvkové organizace, spočívající v rozšíření doplňkové 

činnosti o oblast Holičství, kadeřnictví, včetně vydání dodatku 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 



 10 

15. Projekt "Modernizace chemické laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvkové 

organizace - změna závazného finančního krytí 

 

usnesení č. 41/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení 

předfinancování celkových výdajů projektu "Modernizace chemické laboratoře" 

Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace, která spočívá v navýšení částky 

z 2.500.000 Kč na 4.431.664 Kč, tzn. 100 % celkových výdajů projektu 

 

 změnu výše vlastního spolufinancování projektu "Modernizace chemické 

laboratoře", která spočívá v navýšení částky z 250.000 Kč na 431.066,40 Kč, tzn. 

10 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

16. Projekt "Zkvalitnění infrastruktury v logistické škole" Střední školy logistické 

Dalovice, příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

 

usnesení č. 42/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení 

předfinancování celkových výdajů projektu "Zkvalitnění infrastruktury 

v logistické škole" Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové organizace, 

která spočívá v navýšení částky z 3.263.000 Kč na 3.488.000 Kč, tzn. 100 % 

celkových výdajů projektu 

 

 změnu výše vlastního spolufinancování projektu "Zkvalitnění infrastruktury 

v logistické škole", která spočívá v navýšení částky z 326.300 Kč na 343.800 Kč, 

tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

17. Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje  

Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizaci, v rámci finančního partnerství v projektu "Zůstaňte s námi po škole! 

aneb Rozvoj kompetencí žáků škol v Ústeckém a Karlovarském kraji" 

 

usnesení č. 43/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 



 11 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizaci, na předfinancování projektu "Zůstaňte s námi po škole! aneb Rozvoj 

kompetencí žáků škol v Ústeckém a Karlovarském kraji" ve výši 1.000.000 Kč 

(12,6 % z celkových výdajů partnera projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

 Rozpočtovou změnu č. 125/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši  

± 1.000.000 Kč v rámci rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje z akce č. 7027 - IROP 1.3 - Rekonstrukce 

objektu ISŠ Cheb Komenského 29 – Centrum technického a přírodovědného 

vzdělávání na navýšení krytí výdajů projektu akce č. 7604 - Zůstaňte s námi po 

škole! aneb Rozvoj kompetencí žáků škol v Ústeckém a Karlovarském kraji 

realizované Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, 

příspěvkovou organizací, v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj, 

vzdělávání 3.3. Závazný příslib financování je předkládán s touto rozpočtovou 

změnou. 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 1 

 

Následující bod č. 18 uvedla předsedkyně Mgr. Bc. Hana Žáková a navrhla hlasování en 

bloc o bodech č. 18 – 22 a dala o návrhu hlasovat. 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Poté členové výboru hlasovali en bloc o bodech č. 18 – 22 a předložená usnesení těchto 

bodů schválili. 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

18. Projekt „Podpora a rozvoj kompetencí učitelů“ Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 44/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Podpora a rozvoj kompetencí učitelů“ 

Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Podpora a rozvoj kompetencí učitelů“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Podpora a rozvoj kompetencí učitelů“ ve výši  

1.410.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

      

 

 



 12 

19. Projekt „Zvyšujeme kvalitu výuky“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové 

organizace 

 

usnesení č. 45/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Zvyšujeme kvalitu výuky“ Střední lesnickou 

školu Žlutice, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Zvyšujeme kvalitu výuky“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Zvyšujeme kvalitu výuky“ ve výši 444.691 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

      

20. Projekt „Rozvojové projekty praktické školy dvouleté“ Základní školy a střední 

školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 46/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Rozvojové projekty praktické školy dvouleté“ 

Základní školu a střední školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Rozvojové projekty praktické školy dvouleté“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Rozvojové projekty praktické školy dvouleté“ ve 

výši 224.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

      

21. Projekt „Bezbariérový vstup do budovy GaSOŠ Chodov“ Gymnázia a střední 

odborné školy Chodov, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 47/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Bezbariérový vstup do budovy GaSOŠ Chodov“ 

Gymnázium a střední odbornou školu Chodov, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Bezbariérový vstup do budovy GaSOŠ 

Chodov“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Bezbariérový vstup do budovy GaSOŠ Chodov“ 



 13 

ve výši 559.477 Kč, kdy financování projektu je řešeno ve výši 500.000 Kč (89 % 

celkových výdajů projektu) z prostředků Nadace ČEZ a 59.477 Kč (11 % 

celkových výdajů projektu) z vlastních zdrojů příspěvkové organizace 

 

      

22. Projekt "Modernizace jazykové výuky na GaSOŠ Chodov" Gymnázia a střední 

odborné školy Chodov, příspěvkové organizace - změna závazného finančního 

krytí 

 

usnesení č. 48/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení 

předfinancování celkových výdajů projektu "Modernizace jazykové výuky na 

GaSOŠ Chodov" Gymnázia a střední odborné školy Chodov, příspěvkové 

organizace, která spočívá v navýšení částky z 3.006.050 Kč na 3.747.000 Kč, tzn. 

100 % celkových výdajů projektu 

 

 změnu výše vlastního spolufinancování projektu "Modernizace vybavení školy", 

která spočívá v navýšení částky z 300.000 Kč na 374.095 Kč, tzn. 10 % celkových 

způsobilých výdajů projektu 

 

      

23. Projekt „Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře“ Gymnázia 

Ostrov, příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

 

usnesení č. 49/03/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení 

předfinancování celkových výdajů projektu „Kompetenční centrum pro 3D, 

rozšíření 3D laboratoře“ Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace, která spočívá 

v navýšení částky ze 4.800.000 Kč na 6.490.440 Kč, tzn. 100 % celkových výdajů 

projektu 

 

 změnu výše vlastního spolufinancování projektu „Kompetenční centrum pro 3D, 

rozšíření 3D laboratoře“, která spočívá v navýšení částky ze 480.000 Kč na 

636.944 Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

24. Převod zřizovatelských kompetencí k Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, 

příspěvkové organizaci, z Karlovarského kraje na Statutární město Karlovy 

Vary 

 

usnesení č. 50/03/17  



 14 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 zrušení organizace Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

uplynutím dne 31. srpna 2017 včetně vydání rozhodnutí o zrušení s tím, že s 

účinností od 1. září 2017 bude činnost domu dětí a mládeže vykonávat Dům dětí a 

mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace, zřizovaný 

statutárním městem Karlovy Vary 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

25. Různé 

 

Příští jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského 

kraje se uskuteční dne 25. května 2017 od 13:00 hodin. 

 

 

 

V Karlových Varech dne 20. března 2017 

Zapisovatel: Bc. Vlastimil Kovařík 

 

 

 

 

       

                                                                                       Mgr. Bc. Hana Žáková v. r. 

                                                                    předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání 

       a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 


